SENADO FEDERAL

Liderança do Podemos

REQUERIMENTO No J09 DE dvQ J9
(Destaque de Bancada)

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome da Liderança do Podemos, nos termos do art.

106-D,], do Regimento Comum do Congresso Nacional, destaque, para votação

em separado, do Veto no 29, de 2019, item 9 da cédula, Veto Total aposto ao

Projeto de Lei n° 2.121, de 2019 (n° 10.042, de 2018, na Câmara dos Deputados),

que ''Altera a Lei no 9.868, de 10 de novembro de 1999, a Lei n° 9.882, de 3 de

dezembro de 1999 (Lei da ADPF), e a Lei n° 12.016, de 7 de agosto de 2009 (Lei

do Mandado de Segurança), para estabelecer prazo para julgamento do mérito

após concessão de medida cautelar em ação direta de inconstitucionalidade e de

medida liminar em arguição de descumprimento de preceito fundamental e em

mandado de segurança", para apreciação no painel eletrônico.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 20 19.

Líder do Podemos

~ -~ecebi em$ / ~ t_LL_
~,(56 €tJ---rtê-o . lG~l S"

-camila Moraes Blttar
Mat 221184